
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta 
Via Lubich n.6 con ingresso al pubblico in Piazza della Costituzione n.1- ex. Area Saint Gobain  

(Palazzo della Provincia) – 81100 Caserta 

E-mail: usp.ce@istruzione.it – Pec: uspce@postacert.istruzione.it – Sito Web : http://www.at-caserta.it/ 
C.F.: 80100690611 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto di quest’Ufficio, prot. n. AOOUSPCE 13356 del 01 agosto 2022, con il quale sono 

stati ripartiti i posti di sostegno in deroga per tutti gli ordini di scuola; 

 

VISTA la comunicazione pervenuta dall’ Istituto Comprensivo Pinetamare di Castel Volturno Prot. 

0007488/U del 04/10/2022, relativa al nulla osta concesso ad un alunno H frequentante la scuola 

Secondaria di I Grado, verso l’IC “Castel Volturno Centro”; 

 

VISTA la nota pervenuta dall’IC “Maddaloni 2 – Valle” in data 05/10/2022 prot. Nr. 5737, con la 

quale si comunicava la riduzione di un’unità del fabbisogno di organico di sostegno per la Scuola 

Secondaria di I Grado; 

 

VISTA la richiesta pervenuta in data 16/09/2022 prot. 8954/VII.1 da parte dell’I.C. “Settembrini” di 

Maddaloni, di incremento di un’unità di organico di sostegno per la Scuola Secondaria di I Grado a 

seguito di nuova certificazione; 

 

CONSIDERATA la necessità apportare la conseguente variazione compensativa tra i posti in deroga 

già autorizzati; 

 

D E C R E T A 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, sono rettificati, limitatamente all’anno scolastico 2022/23, i 

posti di sostegno in   deroga, precedentemente assegnati con provvedimento n. AOOUSPCE 13356, 

agli istituti scolastici di seguito riportati: 
 

 

ISTITUTO/SCUOLA ORDINE 

POSTI 

ASSEGNATI DA 

RETTIFICARE 

POSTI IN 

DEROGA 

RETTIFICATI 

VARIAZIONE 

CEMM87901R VILLAGGIO COPPOLA 

CASTEL VOLTURNO 
I GRADO 3,5 2,5 - 1 

CEMM880011 CASTEL VOLTURNO 

CENTRO 
I GRADO 4 5 + 1 

CEMM8AL027 V SCUOLA MEDIA E. 

DE NICOLA - MADDALONI 
I GRADO 5 4 -1 

CEMM8AU012 SCUOLA MEDIA L. 

SETTEMBRINI - MADDALONI 
I GRADO 2,5 3,5 + 1 

 

IL DIRIGENTE 

Monica MATANO 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

Organici e Mobilità Personale Docente Scuola Secondaria I° Grado 
Funzionario: Francesco APPERTI - francesco.apperti@istruzione.it 
 

mailto:usp.ce@istruzione.it
mailto:uspce@postacert.istruzione.it
http://www.at-caserta.it/
mailto:francesco.apperti@istruzione.it

		2022-10-06T15:35:05+0000
	MATANO MONICA


		2022-10-06T17:43:13+0200
	protocollo




